


Start-up gang
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Carsten Maschmeyer

Start-up gang – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2023

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.



DOBRODRUŽNÁ CESTA OD NÁPADU 
K ÚSPĚCHU

CCARSTEN ARSTEN MMASCHMEYERASCHMEYER
AAXEL XEL TTÄUBERTÄUBERT



OBSAH

Předmluva od Carstena Maschmeyera -  -  -  - 4

Absolutně trapná kniha přátel - - - - - 6

1. den: -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  15 

HIPSTERSKÝ POPLACH [Designové myšlení] 

Nelie - - - - - - - - - - - - 29

2. den: -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  31 

MÁKNI NA TOM [Rychlá tvorba prototypů] 

Mehmet -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  42

3. den: -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  45 

SKUTEČNÝ AVATAR [Funkční prototyp] 

Carl-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  55

4. den: -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  57 

VIDEO S NÁSLEDKY [Ověření konceptu] 

Jasmína-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  67

5. den - - - - - - - - - - - - 69 

HÁDKA S CARLEM [Obchodní prezentace] 

Nelie - - - - - - - - - - - - 77



6. den - - - - - - - - - - - - 79 

RYCHLEJI NEŽ ONLINE [Změna obchodního modelu] 

Mehmet -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  88

10. den:  - - - - - - - - - - - 90 

KLONOVANÁ TISKÁRNA [Rodina & kamarádi] 

Carl-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 100

20. den:  - - - - - - - - - - - 103 

PROBLÉMY ZASÍLANÉ POŠTOU [Setba] 

Jasmína-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 117

45. den:  - - - - - - - - - - - 121 

ZE DVOU SE STANE JEDEN [Fúze]  

Nelie - - - - - - - - - - - - 128

102. den: - - - - - - - - - - - 130 

TŘI MILIONY DŮVODŮ [Výstup]

2555. den: -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 137 

SOCIAL MEDIA

Doslov od Carstena Maschmeyera -  -  -  - 141

Neliiny poznámky-  -  -  -  -  -  -  -  - 149

Závěrečné slovo od Axela Täuberta -  -  - 154

Poděkování-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 155



6

Předmluva od 

Carstena Maschmeyera

V dětství se mě často ptali, čím chci být, až vyrostu. Zaží-
váš dnes totéž? Taky ti babička a dědeček nebo tvoji rodiče 
často lezou s touhle otázkou na nervy? Prozradím ti tajem-
ství: dřív jsem vůbec netušil, čím chci být, až budu dospělý. 
Většina spolužáků ve třídě se chtěla stát doktorem nebo 
pilotem. Mnozí doufali v práci státního úředníka, někteří 
to chtěli dotáhnout na úspěšné – a kromě toho třeba i slav-
né – podnikatele. 

Posledně uvedené přání se v  určitém okamžiku stalo 
i mým cílem. A v mém případě to, upřímně řečeno, doce-
la slušně vyšlo. Ale cesta na vrchol byla trnitá a zpočátku 
to rozhodně nevypadalo, že někdy dosáhnu svého cíle. Ve 
srovnání s ostatními dětmi jsem měl totiž na začátku velmi 
mizerné šance.

Matka byla samoživitelka a měla špatně placenou prá-
ci, takže jsme pořád měli hluboko do kapsy. Pokud jí na 
Vánoce zbylo dost na dárky, uložila si balicí papír a příš-
tí rok ho použila znovu. Neměl jsem žádné kapesné a od 
známých jsem dostával obnošené oblečení. Abych si mohl 
dovolit super džíny nebo gramofonovou desku, musel jsem 
začít brzy pracovat. Bylo to dost namáhavé, ale to, co jsem 
se přitom naučil, mě formovalo po zbytek života: kdo chce 



7

dosáhnout velkých věcí, musí toho spoustu vykonat a do-
kázat. Chtít hodně a dělat málo nefunguje.

Předpokládám, že většina tvých přátel  – a  možná i  ty 
sám – se chce stát influencerem, profesionálním fotbalistou 
nebo rovnou superstar. Ale za prvé, ne každý se jimi může 
stát, a za druhé, co by to bylo za svět, ve kterém by existo-
valy pouze takové profese? Kdo by pak například vymyslel 
další platformu sociálních médií, kam by všichni ukládali 
své fotky? Na to potřebujete firmy a odvážné lidi, kteří je 
založí.

Podobně jako děti v následujícím příběhu jsem i já brzy 
založil firmu. V jedné nebo dvou postavách se dokonce tro-
chu poznávám.

Ale to už na předmluvu stačí! Vydej se s našimi hrdiny na 
dobrodružnou cestu za podnikatelským duchem a sebeur-
čením! Ale pozor, mohlo by se stát, že pak už nebudeš chtít 
být influencerkou/influencerem, ale zakladatelkou nebo za-
kladatelem start-upu.



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –8



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –Absolutně trapná kniha přátel



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –10



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –Absolutně trapná kniha přátel



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –12



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –Absolutně trapná kniha přátel



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –14



– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –přátel– – – – – –Absolutně trapná kniha přátel




